中国电机工程学会国家电网中国南方电网华能集团大唐集团文件华电集团国家能源集团文件国家电投集团中国主峡集团中国电建中国能建中广核集团华电

电机科〔2018〕157号

## 中国电机工程学会 国家电网 中国南方电网 华能集团 大唐集团 华电集团 国家能源集团 国家电投集团 中国三峡集团 中国电建中国能建 中广核集团 华电 关于共同创立"电力之光"中国电力科普日活动的通知

为贯彻《中华人民共和国科学技术普及法》,落实习近平总书记关于"科技创新、科学普及是实现创新发展的两翼,要把科学普及放在与科技创新同等重要位置"的重要指示,结合《中国电机工程学会科普发展规划(2017-2020-2025)》,中国电机工程学会联合各理事长/副理事长单位等共同发起实施"电力之光"科普行动计划并签署战略合作框架协议。为进一步全面贯彻落实党的十九大和十九届三中全会精神,促进该计划的有效实施,经中国电机工程学会理事会审议并通过,创立"电力之光"中国电力科普日活动,活动每年举办一次,共同打造成为电力科普年度品牌活动,助力电力科技创新和普及,增强行业科技影响力和宣传力,提高社会各界对电力行业的关注度、认知度和参与度。

中国电机工程学会、国家电网有限公司、中国南方电网有限责任公司、中国华能集团有限公司、中国大唐集团有限公司、中国华电集团有限公司、国家能源投资集团有限责任公司、国家电力投资集团有限公司、中国长江三峡集团有限公司、中国电力建设集团有限公司、中国能源建设集团有限公司、中国广核集团有

限公司、华北电力大学作为活动的共同发起和主办单位(详细活动创立方案详见附件1)。

2018 年首届系列活动拟与"全国科普日"同期举办,时间为 9 月 15 日-21 日,活动包括主场活动和分会场活动,围绕新能源消纳、清洁低碳、核电安全、一带一路电力项目等开展。

根据活动方案要求,请各活动主办单位推荐活动指导委员会成员、组织委员会成员、联系人各1名并填写《"电力之光"中国电力科普日活动人员推荐表》(详见附件2)于6月25日前将Word表格文件和盖章扫描件邮件至中国电机工程学会科普部。

联系方式: 中国电机工程学会科普部

赵玉冰 010-63414441 yubing-zhao@csee.org.cn

附件: 1. "电力之光"中国电力科普日活动创立方案

2. "电力之光"中国电力科普日活动人员推荐表























2018年5月21日

中国电机工程学会

2018年5月21日印发

- 附件: 1. "电力之光"中国电力科普日活动创立方案(略)
  - 2."电力之光"中国电力科普日活动人员推荐表(略)